
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 25 de Julho de 2022Vitória, segunda-feira, 25 de Julho de 2022278
DOM/ES - Edição Nº2.066

Vitória, segunda-feira, 25 de Julho de 2022

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S020/2022

PROCESSO Nº 10404/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.01.0007

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que foi instaurado Procedimento Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº S020/2022, que tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada 
em cobertura de seguro total veicular para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz - SEMSA.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 05/08/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 05/08/2022.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceele-
tronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro 
no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 22 de Julho de 2022.
Terciany Cris B. Siqueira

Pregoeira Oficial da SEMSA
Protocolo 897990

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 
N.º 09/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0009 - PROCESSO 
Nº: 14.898/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura (SEMOB)
OBJETO: contratação de empresa para execução da 
obra de construção da arquibancada em Campo de 
Futebol, localizado na Rua Dr. Moacyr Cruz - Barra do 
Sahy, neste Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 18h 
do dia 09/08/2022, no Setor de  Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 
710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 10/08/2022 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. Morobá, 
nº 20, Morobá, Aracruz/ES. Edital à disposição: www.
aracruz.es.gov.br/licitacoes

Aracruz-ES, 22 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 898036

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 25, 
III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

PROCESSO N.° 16.040/2022.
TCE-ES sob n° 2022.009E0600016.10.0020.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a inexigi-
bilidade de procedimento licitatório para ter por objeto 
a Prestação de Serviços Artísticos, com a obrigação de 
01 (um) show musical com duração mínima de 02:00h 
(duas horas) da Banda TREMENDÕES a ser realizado 
no dia 28/07/2022 (Quinta-feira) em Aracruz - Sede 
- Parque de Exposições Rubens Pimentel, Aracruz/

ES às 20h:00min. (vinte horas) pelo valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), para o Evento “FEIRA DO 
AGRICULTOR”, firmado com sua empresa exclusiva, 
CALIFORNIA FESTAS E EVENTOS LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ: 10.470.537/0001-79, sito à Av. Tancredo de 
Almeida Neves, n.º 471, Frente, Santa Mônica, CEP.: 
29.730-000, Baixo Guandu/ES, doravante denominada 
contratada com fundamentação legal no artigo 25, 
inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data da assinatura: 20 de julho de 2022.

Aracruz, 22 de julho de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Matéria enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831
Protocolo 897894

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 25, 
III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

PROCESSO N.° 16.030/2022.
TCE-ES sob n° 2022.009E0600016.10.0021.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a inexigi-
bilidade de procedimento licitatório para ter por objeto 
a Prestação de Serviços Artísticos, com a obrigação de 
01 (um) show musical com duração mínima de 02:00h 
(duas horas) da Dupla JOÃO VICTOR & VINICIUS a ser 
realizado no dia 29/07/2022 (Sexta-feira) em Aracruz - 
Sede - Parque de Exposições Rubens Pimentel, Aracruz/
ES às 22h:00min. (vinte e duas horas) pelo valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), para o Evento “FEIRA DO 
AGRICULTOR”, firmado com sua empresa exclusiva, JOAO 
VICTOR SEIDEL - MEI, inscrita no CNPJ: 30.851.488/0001-
21, sito à Av. Herminio Capucho, n.º 18, Quadra 56, 
São José, CEP.: 29.905-160, Linhares/ES, doravante 
denominada contratada com fundamentação legal no 
artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data da assinatura: 20 de julho de 2022.

Aracruz, 22 de julho de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Matéria enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831
Protocolo 897897

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 25, 
III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

PROCESSO N.° 16.081/2022.
ID TCE-ES: 2022.009E0600016.10.0022
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a inexigi-
bilidade de procedimento licitatório para ter por objeto 
a Prestação de Serviços Artísticos, com a obrigação de 
01 (um) show musical com duração mínima de 02:00h 
(duas horas) da Dupla DÓRIO & GABRIEL a ser realizado 
no dia 28/07/2022 (Quinta-feira) em Aracruz - Sede 
- Parque de Exposições Rubens Pimentel, Aracruz/ES 
às 22h:00min. (vinte e duas horas) pelo valor de R$ 
5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), para o Evento 
“FEIRA DO AGRICULTOR”, firmado com sua empresa 
exclusiva, DORIO BISSI JUNIOR - MEI, inscrita no CNPJ: 
46.981.732/0001-00, sito à Rua Fábio Ruschi, n.º 110, 
Centro, CEP.: 29.680-000, João Neiva/ES, doravante 
denominada contratada com fundamentação legal no 
artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data da assinatura: 21 de julho de 2022.

Aracruz, 22 de julho de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Matéria enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831
Protocolo 898121

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 22 de Julho de 2022 às 19:56:21
Código de Autenticação: 2f39753f


